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Online-Übungen Modul 1 / Lösungen 
 

Lernschritt 1 

1. der Stürmer 

2. der 
Mittelfeldspieler 

3. der Verteidiger 

4. der Torhüter 

5. das Tor 

6. der Trainer 

7. der 
Schiedsrichter 

 

Lernschritt 2 

q w u r a f p l m a h p s k d a s 

a e t o r h ü t e r u o a j g r k 

s c h i e d s r i c h t e r e f a 

t r e f s f o k n s i z y h g v p 

ü t a v d u z j b d o t x r n z i 

r z p b f v e r t e i d i g e r t 

m u i n g i t h v f p r r e r u ä 

e i t m h o r g f g e e t w o p n 

r o m a n n s c h a f t z q l k h 

m i t t e l f e l d s p i e l e r 

y t r a i n e r d h r w u a g f a 

x p v t j p q e s j a q i s u c b 
 

 

Lernschritt 3 

a. Der Torhüter 

b. Der Stürmer 

c. Der Verteidiger 

d. Mittelfeldspieler 

e. Der Schiedsrichter 

f. der Kapitän 

g. Die Mannschaft 

h. Der Gegner 

 

Lernschritt 4 

dribbeln 

ein Tor schießen 

köpfen 

den Ball stoppen 

den Ball passen 

den Ball kicken 

den Ball werfen 

 

 
 

 
 

 

Lernschritt 5 

1.dribbeln 

2. den Ball passen 

3. ein Tor schießen 

4. den Ball stoppen 

5. den Ball werfen 

6. köpfen 

7. den Ball kicken 
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Lernschritt 6 

q w u r a f p l m a h p s k d a t 

s e t o r g p t e r u o a j g r o 

t k h i e l s r i o h t e r e f r 

r r s e i t e n l i n i e h g v r 

a t a v d u z j b d o t x r n z a 

f z p b f v e r t e i d i g e r u 

r u i n g i t h v f p r r e r u m 

a i t m t o r l i n i e t w o p n 

u o m a n n k c h a f t z q l k h 

m i t t e l l i n i e p i e l e r 

y t r a n s t o ß k r e i s g f a 

x p v t j p q e s j a q i s u c b 

 

 

Lernschritt 7 

1. die Torlinie 

2. der Torraum 

3. die Seitenlinie 

4. der Anstoßkreis5. 
der Anstoßpunkt 

6. die Mittellinie 

7. der Strafraum 

8. die 

Strafstoßmarke 

 

 

 

Lernschritt 8 

a) Stürmer, Torhüter, 

Verteidiger, Torwart 

b) Strafraum, Mittellinie, 

Torlinie, Torraum 

c) schießen, dribbeln, 

passen, stoppen 

 

 

Lernschritt 9 

b. Sein Hobby ist Fußball. 

c. Er trainiert jeden Tag / Alex 
trainiert jeden Tag. 

d. Nein, er ist Verteidiger. 

e. Er kann gut passen, Tore 

schießen und hoch springen. 

 

 

Lernschritt 11 

1. 

a. r 

b. r 

c. f 

2. 

d. f 

e. r 

f. r 
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Lernschritt 
12 

 Lernschritt 13 

1. r 

2. f 

3. r 

4. f 

5. f 

6. r 

7. r 

8. r 

9. r 

10. r 

11. r 

 

a.  

1. Das 
Spielfeld 

2. Das Tor 

3. Die 

Mannschaft 

4. Die 

Spielzeit 

5. Der 

Schiedsrichter 

 

 

b. 

1. b 

2. c 

3. a 

4. a 

5. b 

6. c 

7. c 

8. b 

 
 

 
 


